Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » декабря 20 25 г.  № 1988

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 29.12.2020 № 2781

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 488-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 12 и 15 Федерального

закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2025 году»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 29.12.2020 № 2781

«Об управлении муниципальным долгом и осуществлении муниципальных заимствований

в Октябрьском районе» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»

заменить словами «статьей 73 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить

словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

1.2.2. Абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях

финансирования дефицита бюджета района, погашения долговых обязательств района,

финансового обеспечения реализации инфраструктурных проектов, предусмотренных

порядками предоставления бюджетных кредитов, утверждаемыми Правительством

Российской Федерации в соответствии с абзацем шестым пункта 1 статьи 93.3 и пунктом 2

статьи 93.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пополнения в течение финансового

года остатков средств на счетах бюджета района (в отношении бюджетных кредитов

на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренных статьей 93.6

Бюджетного кодекса Российской Федерации).».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин